

令和2年11月9日（令和2年11月25日）

# 揖保川鬚崎地区他河道掘削工事

## 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	揖保川鯨崎地区他河道掘削工事
工事地名	(自)兵庫県たつの市新宮町鯨崎地先 (至)兵庫県宍粟市一宮町安積地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年10月	12) 設計年月	令和 2年 8月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5100010013	14) 単価適用年月	2020年10月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	233日間 自 令和 2年11月10日 (当初) 至 令和 3年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	姫路市(旧宍粟郡安富町除く) 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	揖保川本川	22) 処分費等	53,554,400
		23) 公告日	令和 2年 8月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	揖保川鷺崎地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (鷺崎地区)			式	1		43,866,453			
河川土工			式	1		41,391,700			
掘削工(ICT)			式	1		3,359,300			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,000	277.9	1,945,300			単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,000	202	1,414,000			単-2号
残土処理工			式	1		38,032,400			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	14,000	916.6	12,832,400			単-3号
残土等処分			m3	14,000	1,800	25,200,000			単-4号
伐木・伐採工			式	1		1,691,333			
伐木除根工			式	1		1,691,333			
伐木・伐竹		伐木(密)	m2	4,200	111.5	468,300			単-5号
除根整地			m2	4,200	88.01	369,642			単-6号

# 設計内訳書

工事名	揖保川鬻崎地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集積積込み			m2	4,200	58.88	247,296			単-7号
伐木伐竹運搬	枝葉		m2	700	47	32,900			単-8号
伐木伐竹運搬	幹		m2	2,600	56.57	147,082			単-9号
伐木伐竹運搬	根		m2	900	56.57	50,913			単-10号
処分費	枝葉		m3	10	6,000	60,000			単-11号
処分費	幹		m3	38	2,400	91,200			単-12号
処分費	根		m3	14	16,000	224,000			単-13号
仮設工			式	1		783,420			
交通管理工			式	1		783,420			
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	66	11,870	783,420			単-14号
直接工事費			式	1		43,866,453			
共通仮設費			式	1		2,916,520			

# 設計内訳書

工事名	揖保川鷺崎地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1					
						873,520			
技術管理費			式	1					
						621,520			
保守管理(ICT)			式	1					内-1号
						23,520			
システム初期費(ICT)			式	1					内-2号
						598,000			
現場環境改善費(率計上)			式	1					
						252,000			
共通仮設費(率計上)			式	1					
						2,043,000			
純工事費			式	1					
						46,782,973			
現場管理費			式	1					
						8,070,000			
工事原価			式	1					
						153,442,310			
一般管理費等			式	1					
						14,827,690			
工事価格			式	1					
						168,270,000			
消費税相当額			式	1					
						16,827,000			



## 設計内訳書

工事名	揖保川鷺崎地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (野地区)			式	1		25,184,320			
河川土工			式	1		19,049,950			
掘削工(ICT)			式	1		1,512,940			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,600	335.2	871,520			単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,600	246.7	641,420			単-2号
残土処理工			式	1		17,537,010			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,190	1,579	8,195,010			単-3号
残土等処分			m3	5,190	1,800	9,342,000			単-4号
仮設工			式	1		6,134,370			
汚濁防止工			式	1		5,766,400			
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	530	10,880	5,766,400			単-5号
交通管理工			式	1		367,970			

## 設計内訳書

工事名	揖保川鷺崎地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	31	11,870				単-6号
直接工事費			式	1		25,184,320			
共通仮設費			式	1		2,018,536			
共通仮設費			式	1		234,536			
技術管理費			式	1		10,536			
保守管理(ICT)			式	1		10,536			内-1号
現場環境改善費(率計上)			式	1		224,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		1,784,000			
純工事費			式	1		27,202,856			
現場管理費			式	1		6,947,000			
工事原価			式	1		34,149,856			



## 設計内訳書

工事名	揖保川鷺崎地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
堰 (安積地区)		式	1		16,762,639				
河川土工		式	1		225,890				
残土処理工		式	1		225,890				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	1,067	74,690			単-1号	
残土等処分		m3	70	2,160	151,200			単-2号	
根固め工		式	1		3,890,368				
根固めﾌﾞｯｸ工		式	1		3,890,368				
消波根固めﾌﾞｯｸ製作	5t型	個	40	75,220	3,008,800			単-3号	
根固めﾌﾞｯｸ据付	5t型	個	40	6,775	271,000			単-4号	
消波根固めﾌﾞｯｸ運搬	5t型	個	40	1,844	73,760			単-5号	
吸出し防止材	t=10mm	m2	160	698.8	111,808			単-6号	
間詰めｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	17	25.000	425.000			単-7号	

## 設計内訳書

工事名	揖保川鷺崎地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工			式	1			1,489,562			
構造物取壊し工			式	1			133,393			
根固めブロック撤去	2t用		個	69	1,793		123,717			単-8号
吸出し防止材撤去	t=10mm		m2	160	60.48		9,676			単-9号
運搬処理工			式	1			1,356,169			
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管		回	3	3,543		10,629			単-10号
現場発生品運搬	根固めブロック		回	49	27,460		1,345,540			単-11号
仮設工			式	1			11,156,819			
工事中道路工			式	1			1,777,541			
工事中道路盛土	4.0m以上		m3	360	1,922		691,920			単-12号
工事中道路撤去			m3	600	1,770		1,062,000			単-13号
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去		m2	33	715.8		23,621			単-14号

## 設計内訳書

工事名	揖保川鷺崎地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分 金額	数量増減	金額増減	摘要
土留・仮締切工			式	1		1,910,998			
大型土のう(1期工事)	製作、設置 採取土		袋	12	5,539	66,468			単-15号
大型土のう	撤去、設置 流用品		袋	12	2,567	30,804			単-16号
大型土のう(2期工事)	製作、設置 採取土		袋	243	5,523	1,342,089			単-17号
大型土のう	撤去		袋	255	1,814	462,570			単-18号
遮水シート	ブルーシート #2000		m2	75	120.9	9,067			単-19号
仮水路工			式	1		5,688,260			
掘削	土砂 小規模(標準)		m3	70	1,017	71,190			単-20号
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 1200 ダブル構造		m	55	74,730	4,110,150			単-21号
フィルター材	再生クッション RC-40		m3	235	5,600	1,316,000			単-22号
土のう積			m2	12	15,910	190,920			単-23号
汚濁防止工			式	1		640,500			

## 設計内訳書

工事名	揖保川鷺崎地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	50	12,810				単-24号
交通管理工			式	1					
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	96	11,870				単-25号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
運搬費			式	1					
仮設材運搬費			t	5.6	14,500				単-26号
現場環境改善費(率計上)			式	1					
共通仮設費(率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					

## 設計内訳書

工事名	揖保川鬻崎地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		25,900,839				

## 設計内訳書

工事名	揖保川鷺崎地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (芝田地区)			式	1		30,944,496			
河川土工			式	1		25,922,316			
掘削工(ICT)			式	1		2,467,690			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,100	277.9	1,417,290			単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,200	202	1,050,400			単-2号
残土処理工			式	1		23,454,626			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,270	483.8	4,968,626			単-3号
残土等処分			m3	10,270	1,800	18,486,000			単-4号
仮設工			式	1		5,022,180			
汚濁防止工			式	1		4,523,640			
汚濁防止フェンス		設置・転用・撤去	m	660	6,854	4,523,640			単-5号
交通管理工			式	1		498,540			

## 設計内訳書

工事名	揖保川鷺崎地区他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	42	11,870				単-6号
直接工事費			式	1		30,944,496			
共通仮設費			式	1		1,702,146			
共通仮設費			式	1		203,146			
技術管理費			式	1		17,146			
保守管理(ICT)			式	1		17,146			内-1号
現場環境改善費(率計上)			式	1		186,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		1,499,000			
純工事費			式	1		32,646,642			
現場管理費			式	1		5,892,000			
工事原価			式	1		38,538,642			













# 1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 1号	掘削(ICT)	土砂 オブソカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	277.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	277.9	277.9		
計						277.9		
単価						277.9	円 / m3	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 2号	掘削	土砂 オブソカット 押土無 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オブソカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	202	202		
計						202		
単価						202	円 / m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	916.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 川 砂積山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	916.6	916.6			
計						916.6			
単価						916.6	円 / m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 4号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	1,800	1,800			
計						1,800			
単価						1,800	円 / m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 5号	伐木・伐竹	伐木(密)	単位	m2	数量		1	単価	111.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(伐木除根)		伐木(密)(50本/100m2以上)	m 2	1	111.5	111.5			
計						111.5			
単価						111.5	円 / m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 6号	除根整地		単位	m2	数量		1	単価	88.01
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除根(伐木除根)		全ての費用	m 2	1	36.77	36.77			
整地(伐木除根)		全ての費用	m 2	1	51.24	51.24			
計						88.01			
単価						88.01	円 / m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 7号	集積積み		単位	m2	数量		1	単価	58.88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積み(機械施工)(伐木除根)		有り 全ての費用	m 2	1	58.88	58.88			
計						58.88			
単価						58.88	円 / m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 8号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量		1	単価	47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 25.0km以下 全ての費用	m 2	1	47	47			
計						47			
単価						47	円 / m2		



# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 9号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量		単価	56.57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 41.5km以下 全ての費用	m 2	1	56.57	56.57		
計						56.57		
単価						56.57	円 / m2	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 10号	伐木伐竹運搬	根	単位	m2	数量		単価	56.57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 41.5km以下 全ての費用	m 2	1	56.57	56.57		
計						56.57		
単価						56.57	円 / m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 11号	処分費	枝葉	単位	m3	数量	金額	単価
					1		6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 ( m 3 )			m 3	1	6,000	6,000	
計						6,000	
単価						6,000	円 / m3

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 12号	処分費	幹	単位	m3	数量	金額	単価
					1		2,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 ( m 3 )			m 3	1	2,400	2,400	
計						2,400	
単価						2,400	円 / m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 13号	処分費	根	単位	m3	数量		単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 ( m 3 )			m 3	1	16,000	16,000		
計						16,000		
単価						16,000	円 / m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 14号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870		
計						11,870		
単価						11,870	円 / 人日	

### 参考資料(1)

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費(m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	6,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	枝葉	m <sup>3</sup>	100	6,000	600,000			
計					600,000			
単価					6,000	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費(m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	幹	m <sup>3</sup>	100	2,400	240,000			
計					240,000			
単価					2,400	円/m <sup>3</sup>		

### 参考資料(1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費(m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	16,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	根	m <sup>3</sup>	100	16,000	1,600,000		
計					1,600,000		
単価					16,000	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	

### 参考資料(1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削(ICT)保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7000m3	単位	式	数量		1	単価 23,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	23,520	23,520		
計					23,520		
単価					23,520	円/式	

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費(ICT)	バックホウ	単位	式	数量		1	単価 598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

## 1 次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 1号	掘削(ICT)	土砂 オブソカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	335.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削( I C T )		土砂 オブソカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	335.2	335.2		
計						335.2		
単価						335.2	円 / m3	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 2号	掘削	土砂 オブソカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	246.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オブソカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	246.7	246.7		
計						246.7		
単価						246.7	円 / m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 川 砂積山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,579	1,579	
計						1,579	
単価						1,579	円 / m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
							1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m 3	1	1,800	1,800	
計						1,800	
単価						1,800	円 / m3



## 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 5号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	10,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	10,880	10,880		
	計					10,880		
	単価					10,880	円 / m	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 6号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,870	11,870		
	計					11,870		
	単価					11,870	円 / 人日	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	10,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,578	257,800			
汚濁防止フェンス	単独70ト 300 1×20m 1000未満	m	100	7,540	754,000			
アンカー工 10%		式	1		75,400			
諸雑費(まるめ)		式	1		800			
計					1,088,000			
単価					10,880	円/m		

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削(ICT)保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 2600m3	単位	式	数量	1	単価
							10,536
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.448	23,520	10,536		
計					10,536		
単価					10,536	円/式	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,578
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.2	23,520	51,744		
普通作業員		人	5.4	20,160	108,864		
バックホウ(クローラ型)運転		日	2.2	40,800	89,760		
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		7,432		
計					257,800		
単価					2,578	円/m	

## 参考資料(3)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ型)運転		単位	日	数量	1	単価 40,800
運転手(特殊)		人	1	21,105	21,105	
軽油	1.2号	L	83	102	8,466	
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.03	10,900	11,227	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					40,800	
単価					40,800	円/日

## 1 次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハツク山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.5km以下	m 3	1	1,067	1,067	
	計					1,067	
	単価					1,067	円 / m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m 3	1	2,160	2,160	
	計					2,160	
	単価					2,160	円 / m3

## 1 次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 3号	消波根固めブロック製作	5t型	単位	個	数量		単価
					100		75,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)	個	100	73,570	7,357,000	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.31	125,300	164,143	
計						7,521,143	
単価						75,220	円 / 個

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 4号	根固めブロック据付	5t型	単位	個	数量		単価
					1		6,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフレックション(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,702	1,702	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 14個 層積 ラフレックション(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	5,073	5,073	
計						6,775	
単価						6,775	円 / 個

## 1 次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 5号	消波根固めブロック運搬	5t型	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 0.5km以下	個	1	1,844	1,844	
	計					1,844	
	単価					1,844	円 / 個

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 6号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	吸出し防止材設置	全面	m 2	1	698.8	698.8	
	計					698.8	
	単価					698.8	円 / m2



## 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 7号	間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	25,000	25,000		
計						25,000		
単価						25,000	円 / m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 8号	根固めブロック撤去	2t用	単位	個	数量		単価	
						1		1,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・積込み 0.25t以上6.5t以下 無し ラフレックレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,793	1,793		
計						1,793		
単価						1,793	円 / 個	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 9号	吸出し防止材撤去	t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	60.48
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材撤去		全面		m2	1	60.48	60.48		
計							60.48		
単価							60.48	円 / m2	

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 10号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管	単位	回	数量		1	単価	3,543
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2.0km以下 1.1t超1.5t以下		回	1	3,543	3,543		
計							3,543		
単価							3,543	円 / 回	



## 1 次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 12号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	360	単価	1,922
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	400	186.6	74,640			
土砂等運搬	標準 片ヶ杓山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 9.5km以下	m3	400	1,375	550,000			
路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	360	186.2	67,032			
計					691,672			
単価					1,922	円 / m3		

## 1 次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 13号	工事用道路撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	290	290			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,375	1,375			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	104.3	104.3			
計						1,769.3		
単価						1,770	円 / m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 14号	敷鉄板	22 × 1524 × 3048 設置・撤去	単位	m2	数量	33	単価	715.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	33	335.6	11,074.8		
敷鉄板賃料		22 × 1524 × 3048 無 28日 無 有	枚	7	1,792	12,544		
計						23,618.8		
単価						715.8	円 / m2	

## 1 次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 15号	大型土のう(1期工事)	製作、設置 採取土	単位	袋	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	12	4,237	50,844		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	10	186.6	1,866		
	土砂等運搬	標準 片ヶ村山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m <sup>3</sup>	10	1,375	13,750		
	計					66,460		
	単価					5,539	円/袋	

## 1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 16号	大型土のう	撤去、設置 流用品	単位	袋	数量	1	単価	2,567
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去(積込)	袋	1	758.5	758.5			
大型土のう工	運搬距離L=0.1km以下 DID無	袋	1	544.4	544.4			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,264	1,264			
計					2,566.9			
単価					2,567	円/袋		



## 1 次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 17号	大型土のう(2期工事)	製作、設置 採取土	単位	袋	数量	243	単価	5,523
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	243	4,237	1,029,591			
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	200	186.6	37,320			
土砂等運搬	標準 片ヶ村山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 9.5km以下	m <sup>3</sup>	200	1,375	275,000			
計					1,341,911			
単価					5,523	円/袋		

## 1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 18号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	255	単価	1,814
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	255	595.1	151,750.5			
土砂等運搬	標準 バックホウ積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 9.5km以下	m <sup>3</sup>	210	1,375	288,750			
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	210	104.3	21,903			
計					462,403.5			
単価					1,814		円/袋	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 19号	遮水シート	ブルーシート #2000	単位	m2	数量		1	単価	120.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮水シート(ブルーシート)		設置・撤去	m2	1	120.9	120.9			
計						120.9			
単価						120.9	円 / m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 20号	掘削	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量		1	単価	1,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,017	1,017			
計						1,017			
単価						1,017	円 / m3		

## 1 次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 21号	暗渠排水管	高密度ホリソレ管 1200 ダブル構造	単位	m	数量	55	単価	74,730
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	高密度ホリソレ管	据付・撤去 1200 ダブル構造	m	55	1,766	97,130		
	暗渠排水管	高密度ホリソレ管 1200 ダブル管	m	55	65,800	3,619,000		
	暗渠排水管用継手	高密度ホリソレ管 1200 ダブル管	個	10	39,400	394,000		
	計					4,110,130		
	単価					74,730	円 / m	



## 1 次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 23号	土のう積	単位	m2	数量	単価	金額	単価	15,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立・撤去	m 2	12	14,690	176,280			
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	9	186.6	1,679.4			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 9.5km以下	m 3	9	1,375	12,375			
整地	残土受け入れ地での処理	m 3	5	104.3	521.5			
計					190,855.9			
単価					15,910	円 / m2		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 24号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	12,810	12,810		
	計					12,810		
	単価					12,810	円 / m	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 25号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,870	11,870		
	計					11,870		
	単価					11,870	円 / 人日	

## 1 次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 26号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	45.7km	12m以内				
		各種(実数入力)	0無	無	t	2	5,750	11,500
	仮設材等の積み込み,取卸し費	積み込み,取卸し(往復分)		t	1	3,000	3,000	
	計						14,500	
	単価						14,500	円 / t



## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	125,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1.03	63,000	64,890			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375			
諸雑費(まるめ)		式	1		35			
計						125,300		
単価						125,300	円 / t	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	吸出し防止材撤去	全面	単位	m2	数量	100	単価	60.48
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.3	20,160	6,048		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					6,048		
	単価					60.48	円/m2	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	335.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	23,520	6,938			
とび工		人	0.295	24,885	7,341			
普通作業員		人	0.295	20,160	5,947			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	44,090	13,006			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		328			
計					33,560			
単価					335.6	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 28日 無 有	単位	枚	数量		1	単価	1,792
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	1,092	1,092			
整備費(敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,792			
単価					1,792		円/枚	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,237
土木一般世話役		人	0.278	23,520	6,538	
特殊作業員		人	0.278	20,370	5,662	
普通作業員		人	0.278	20,160	5,604	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	46,260	12,860	
諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		706	
計					42,370	
単価					4,237	円/袋

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	撤去(積込)	単位	袋	数量	10	単価	758.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.08	23,520	1,881		
特殊作業員		人	0.08	20,370	1,629		
バックホ(加ラ型)[標準・クレーン機能付]運転	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.08	50,510	4,040		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		35		
計					7,585		
単価					758.5	円/袋	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	運搬距離L=0.1km以下 DID無					10		544.4
ダンプトラック運転	10t積級	日		0.1	53,910	5,391		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式		1		53		
計						5,444		
単価						544.4	円/袋	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,264
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.116	23,520	2,728		
特殊作業員		人	0.116	20,370	2,362		
普通作業員		人	0.116	20,160	2,338		
バックホウ運転(クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	44,910	5,209		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計					12,640		
単価					1,264	円/袋	



## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	595.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.069	23,520	1,622		
特殊作業員		人	0.069	20,370	1,405		
バックホウ運転(クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	42,390	2,924		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					5,951		
単価					595.1	円/袋	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.04	20,160	806	
遮水シート	ブルーシート #2000	m <sup>2</sup>	11	36.7	403	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,209	
単価					120.9	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管	据付・撤去 1200 ダブル構造	単位	m	数量	100	単価 1,766
土木一般世話役		人	1.82	23,520	42,806	
普通作業員		人	3.64	20,160	73,382	
トラッククレーン [ 油圧伸縮ジブ型 ]	4.9 t 吊	日	1.82	30,400	55,328	
諸雑費 ( 率 + まるめ ) 3%		式	1		5,084	
計					176,600	
単価					1,766	円 / m

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
採取土		m <sup>3</sup>	3.4	0	0	
土のう	62×48cm	枚	170	17	2,890	
普通作業員		人	7.14	20,160	143,942	
諸雑費(まるめ)		式	1		68	
計					146,900	
単価					14,690	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	12,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,578	257,800			
汚濁防止フェンス	単独70ト 300 1×20m 1000未満	m	100	9,300	930,000			
アンカー工 10%		式	1		93,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		200			
計					1,281,000			
単価					12,810	円/m		

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円 / 人日	

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 45.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							5,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 A	製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,750	5,750		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					5,750		
単価					5,750	円 / t	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	単価	金額	単価	3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
積み込み・取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500		3,000		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ型)運転		単位	日	数量	1	44,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	1	21,105	21,105	
軽油	1.2号	L	112	102	11,424	
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554	
諸雑費(まるめ)		式	1		7	
計					44,090	
単価					44,090	円/日



## 参考資料(2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価 46,260
運転手(特殊)		人	1	21,105	21,105	
軽油	1.2号	L	98	102	9,996	
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					46,260	
単価					46,260	円/日

## 参考資料(2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(加-ラ型)[標準・クレーン機能付] 運転	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	人	1	21,105		21,105	50,510	
軽油	1.2号	L	160	102		16,320		
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.2	10,900		13,080		
諸雑費(まるめ)		式	1			5		
計						50,510		
単価						50,510	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック運転	10t積級	単位	日	数量	単価	金額	単価	53,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
運転手(一般)		人	1	18,585	18,585			
軽油	1.2号	L	85	102	8,670			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1.28	19,700	25,216			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	1,120	1,433			
諸雑費(まるめ)		式	1		6			
計						53,910		
単価						53,910	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転(クレーン仕様)	設置 6m以下	単位	日	数量	1	44,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	1	21,105	21,105	
軽油	1.2号	L	88	102	8,976	
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					44,910	
単価					44,910	円/日

## 参考資料(2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転(クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	42,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	1	21,105	21,105	
軽油	1.2号	L	74	102	7,548	
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費(まるめ)		式	1		3	
計					42,390	
単価					42,390	円/日

## 参考資料(2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,578
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	23,520	51,744			
普通作業員		人	5.4	20,160	108,864			
バックホウ(クローラ型)運転		日	2.2	40,800	89,760			
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		7,432			
計					257,800			
単価					2,578	円/m		

## 参考資料(3)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ型)運転		単位	日	数量	1	単価 40,800
運転手(特殊)		人	1	21,105	21,105	
軽油	1.2号	L	83	102	8,466	
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.03	10,900	11,227	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					40,800	
単価					40,800	円/日

## 1 次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 1号	掘削(ICT)	土砂 オブソカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	277.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削( I C T )		土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	277.9	277.9		
計						277.9		
単価						277.9	円 / m3	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 2号	掘削	土砂 オブソカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オブソカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	202	202		
計						202		
単価						202	円 / m3	



## 1 次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 川 砂積山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	483.8	483.8	
	計					483.8	
	単価					483.8	円 / m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m 3	1	1,800	1,800	
	計					1,800	
	単価					1,800	円 / m3

## 1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 5号	汚濁防止フェンス	設置・転用・撤去	単位	m	数量	660	単価	6,854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	310	12,140	3,763,400		
	汚濁防止フェンス	転用	m	310	1,289	399,590		
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	40	9,013	360,520		
	計					4,523,510		
	単価					6,854	円 / m	

## 1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 6号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870		
計						11,870		
単価						11,870	円 / 人日	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	12,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,578	257,800			
汚濁防止フェンス(1期工事～2期工事)	単独70ト 300 1×20m 1000未満	m	100	8,690	869,000			
アンカー工 10%		式	1		86,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		300			
計					1,214,000			
単価					12,140	円/m		

### 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス		転用	単位	m	数量	1	単価	1,289
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	0.5	2,578	1,289			
計					1,289			
単価					1,289	円 / m		

### 参考資料(1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価 9,013
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,578	257,800	
汚濁防止フェンス(2期工事)	単独70ト 300 1×20m 1000未満	m	100	5,850	585,000	
アンカー工 10%		式	1		58,500	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					901,300	
単価					9,013	円/m

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865	
	諸雑費(まるめ)		式	1		5	
	計					11,870	
	単価					11,870	円/人日

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削(ICT)保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5100m3	単位	式	数量	1	単価
							17,146
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.729	23,520	17,146	
	計					17,146	
	単価					17,146	円/式

## 参考資料(2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,578
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.2	23,520	51,744			
普通作業員		人	5.4	20,160	108,864			
バックホウ(クローラ型)運転		日	2.2	40,800	89,760			
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		7,432			
計						257,800		
単価						2,578	円/m	



## 参考資料(2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,578
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,578	257,800		
汚濁防止フェンス	転用のため0円計上	m	100	0	0		
アンカー工 10%		式	1		0		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					257,800		
単価					2,578	円/m	

## 参考資料(3)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型)運転						1	40,800	
運転手(特殊)		人	1	21,105		21,105		
軽油	1.2号	L	83	102		8,466		
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.03	10,900		11,227		
諸雑費(まるめ)		式	1			2		
計						40,800		
単価						40,800	円/日	